公益財団法人としま未来文化財団 一般事業主行動計画

ワーク・ライフ・バランスの推進、子育て支援など働きやすい雇用環境の整備を

図り、職員ひとり一人がその能力を十分に発揮するため、下記のとおり行動計画

を策定する。

記

１．計画期間 令和５年４月 1日～令和 9年３月 31日

２．計画の内容

《目標１》

働きやすい環境整備によって、ワーク・ライフ・バランスを推進する。

 対策  超過勤務の縮減、年次有給休暇取得の促進及び連続休暇等取得の推進

  令和５年４月～   ○課別の超過勤務及び年次有給休暇取得実績を周知する。

             ○勤怠システムにて、超過勤務発生状況を把握・分析し、超過

勤務の抑制を図るとともに、年次有給休暇取得を促進する。

《目標２》

仕事と子育ての両立を支援するため、全職員への各種制度の周知と相互理解

を深める。

 対策  制度に関する周知するとともに、育児休業中のフォローを行う。

  令和５年４月～  ○育児休業・育児部分休業などの制度を周知する。

            ○育児休業を取得する職員に情報提供（全職員向けの事務連絡

通知や掲示板の情報送付等）を行う。